Religiose Feiertage ab
Schuljahr 2022/2023

Judische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Jiidischen Gemeinden NRW)

Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag

26.09.2022
27.09.2022
05.10.2022
10.10.2022
11.10.2022
17.10.2022
18.10.2022
06.04.2023
07.04.2023
12.04.2023
13.04.2023
26.05.2023
27.05.2023
16.09.2023
17.09.2023
25.09.2023
30.09.2023
01.10.2023
07.10.2023
08.10.2023
23.04.2024
24.04.2024
29.04.2024
30.04.2024
12.06.2024
13.06.2024
03.10.2024
04.10.2024
12.10.2024
17.10.2024
18.10.2024
24.10.2024
25.10.2024
13.04.2025
14.04.2025
19.04.2025
20.04.2025
02.06.2025
03.06.2025
23.09.2025
24.09.2025
02.10.2025
07.10.2025
08.10.2025
14.10.2025
15.10.2025
02.04.2026
03.04.2026
08.04.2026
09.04.2026
22.05.2026
23.05.2026

Jiidische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Judischen Gemeinden NRW)

Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur
Sukkoth 1. Tag
Sukkoth 2. Tag
Schemini Azereth
Simchat Thora
Pessach 1. Tag
Pessach 2. Tag
Pessach 7. Tag
Pessach 8. Tag
Schawuoth 1. Tag
Schawuoth 2. Tag
Rosch Haschana
Rosch Haschana
Jom Kipur

12.09.2026
13.09.2026
21.09.2026
26.09.2026
27.10.2026
03.10.2026
04.10.2026
22.04.2027
23.04.2027
28.04.2027
29.04.2027
11.06.2027
12.06.2027
02.10.2027
03.10.2027
11.10.2027
16.10.2027
17.10.2027
23.10.2027
24.10.2027
11.04.2028
12.04.2028
17.04.2028
18.04.2028
30.05.2028
01.06.2028
21.09.2028
22.09.2028
30.09.2028
05.10.2028
06.10.2028
12.10.2028
13.10.2028
31.03.2029
01.04.2029
06.04.2029
07.04.2029
20.05.2029
21.05.2029
10.09.2029
11.09.2029
19.09.2029
24.09.2029
25.10.2029
01.10.2029
02.10.2029
18.04.2030
19.04.2030
24.04.2030
25.04.2030
07.06.2030
08.06.2030
28.09.2030
29.09.2030
07.10.2030



Judische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Jidischen Gemeinden NRW)

Sukkoth 1. Tag 12.10.2030
Sukkoth 2. Tag 13.10.2030
Schemini Azereth 19.10.2030
Simchat Thora 20.10.2030

Tabelle 1: Jiidische Feiertage 2022 bis 2030

Islamische Feiertage

(Mitteilung der islamischen Organisationen in der Bundesrepublik
Deutschland)

Opferfest (Id ul-Adha/Kurban Bayrami)
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayrami)
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayrami)
Ramadanfest (Id al-fitRamazan Bayrami)
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayrami)
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayrami)
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayrami)
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayrami)
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayrami)
Ramadanfest (Id al-fitRamazan Bayrami)

09. bis 12.07.2022
21.04. bis 23.04.2023
28.06. bis 01.07.2023
10.04. bis 12.04.2024
16.06. bis 19.06.2024
30.03 bis 01.04.2025
06.06. bis 09.06.2025
20.03. bis 22.03.2026
27.05. bis 30.05 2026
09.03. bis 11.03.2027

Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayrami) 16.05. bis 19.05.2027

Tabelle 2: Islamische Feiertage 2022 - 2027

Orthodoxe Feiertage
(Mitteilung der Orthodoxen Bischofskonferenz in Deutschland - OBKD)

Maria Entschlafen 15.08.2022
(gregorianischer Kalender)
Mari& Entschlafen (julianischer Kalender) 28.08.2022
Weihnachten (gregorianischer Kalender) 25.12.2022
Theophanie (gregorianischer Kalender) 06.01.2023
Weihnachten (julianischer Kalender) 07.01.2023
Theophanie (julianischer Kalender) 19.01.2023
HI. Sava (serbisch) 27.01.2023
HIl. drei Hierarchen (griechisch) 30.01.2023
Maria Verkiindigung 25.03.2023
(gregorianischer Kalender)
Marié Verkiindigung (julianischer Kalender) 07.04.2023
Karfreitag 14.04.2023
Ostersonntag 16.04.2023
Ostermontag 17.04.2023
Christi Himmelfahrt 25.05.2023
Pfingsten 04.06.2023
Maria Entschlafen 15.08.2023
(gregorianischer Kalender)
Maria Entschlafen (julianischer Kalender) 28.08.2023
25.12.2023

Weihnachten (gregorianischer Kalender)

(Der gregorianische Kalender gilt in der Griechischen Orthodoxen Kir-
che, der Rum-Orthodoxen Kirche, der Ruméanischen Orthodoxen Kirche
und der Bulgarischen Orthodoxen Kirche. Der julianische Kalender gilt
in der Russischen Orthodoxen Kirche, der Serbischen Orthodoxen Kir-
che und der Georgischen Kirche.)

Tabelle 3: Orthodoxe Feiertage 2022 bis 2023

Syrisch-orthodoxe Feiertage

(Mitteilung der syrisch-orthodoxen Kirche von Antiochien)

Huttenfest/Verklarung Jesu 06.08.2022
Maria Himmelfahrt 15.08.2022
Kreuzauffindungsfest 14.09.2022
Geburt Christi/Weihnachten 25./26./27.12.2022
Beschneidungsfest/Neujahr 01.01.2023
Epiphanie/Taufe Christi 06.01.2023

15.01.2023

Fest der Mutter Gottes um Saatgut

Judische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Jidischen Gemeinden NRW)

Eintritt in den Tempel 02.02.2023
Mitte der groRen Fastenzeit 22.03.2023
Verheiung der Geburt Jesu 25.03.2023
Karfreitag 14.04.2023
Ostersonntag/Auferstehung Christi 16.04.2023
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen) 17.04.2023
Fest der Mutter Gottes um Ahren 15.05.2023
Christi Himmelfahrt 25.05.2023
Pentekoste (Pfingsten) 04.06.2023
St. Petrus & Paulus 29.06.2023
Huttenfest/Verklarung Jesu 06.08.2023
Maria Himmelfahrt 15.08.2023
Kreuzauffindungsfest 14.09.2023
Geburt Christi/Weihnachten 25./26./127.12.2023
Beschneidungsfest/Neujahr 01.01.2024
Epiphanie/Taufe Christi 06.01.2024
Fest der Mutter Gottes um Saatgut 15.01.2024
Eintritt in den Tempel 02.02.2024
Verheiung der Geburt Jesu 25.03.2024
Mitte der groRen Fastenzeit 10.04.2024
Karfreitag 03.05.2024
Ostersonntag/Auferstehung Christi 05.05.2024
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen) 06.05.2024
Fest der Mutter Gottes um Ahren 15.05.2024
Christi Himmelfahrt 13.06.2024
Pentekoste (Pfingsten) 23.06.2024
St. Petrus & Paulus 29.06.2024
Huttenfest/Verklarung Jesu 06.08.2024
Maria Himmelfahrt 15.08.2024
Kreuzauffindungsfest 14.09.2024
Geburt Christi/Weihnachten 25./26./27.12.2024
Beschneidungsfest/Neujahr 01.01.2025
Epiphanie/Taufe Christi 06.01.2025
Fest der Mutter Gottes um Saatgut 15.01.2025
Eintritt in den Tempel 02.02.2025
VerheilRung der Geburt Jesu 25.03.2025
Mitte der groRen Fastenzeit 26.03.2025
Karfreitag 18.04.2025
Ostersonntag/Auferstehung Christi 20.04.2025
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen) 21.04.2025
Fest der Mutter Gottes um Ahren 15.05.2025
Christi Himmelfahrt 29.05.2025
Pentekoste (Pfingsten) 08.06.2025
St. Petrus & Paulus 29.06.2025
Huttenfest/Verklarung Jesu 06.08.2025
Maria Himmelfahrt 15.08.2025

14.09.2025

Kreuzauffindungsfest

Geburt Christi/Weihnachten 25./26./27.12.2025

Tabelle 4: Syrisch-orthodoxe Feiertage 2022 bis 2025

Feiertage der Bahd’i

(Mitteilung des nationalen geistigen Rates der Bah&'i in Deutschland -
Bahd'’i-Gemeinde in Deutschland K.d.6.R.)

Maértyrertod des Bab 10.07.2022
Geburt des Bab 26.10.2022
Geburt Baha'u’llahs 27.10.2022

21.03.2023

Naw-Ruz (Neujahr)



Judische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Jidischen Gemeinden NRW)

Alevitische Feiertage

Feier zur Andacht Abdal Musa

Opferfest (Kurban Erkant)

Gedenken an Sivas Massaker (1993)
Muharrem Fasten

Asure

Feier zur Andacht an Hiinkar Bektas Veli
Hizir-Fasten

Hizir Lokmasi

Andacht HI. Ali und Newrozfest
Hidirellez (Tag der Heiligen Hizir und llyas)
Feier zur Andacht Abdal Musa

Opferfest (Kurban Erkant)

Gedenken an Sivas Massaker (1993)
Muharrem Fasten

Asure

Feier zur Andacht an Hiinkar Bektas Veli

06.06.-07.06.2023
29.06.-02.07.2023
02.07.2023
19.07.-30.07.2023
31.07.2023
16.08.-18.08.2023
13.02.-15.02.2024
16.02.2024
21.03.2024
05.05.-06.05.2024
06.06.-07.06.2024
17.06.-20.06.2024
02.07.2024
07.07.-18.07.2024
19.07.2024
16.08.-18.08.2024

1. Ridvan-Tag 21.04.2023
9. Ridvan-Tag 29.04.2023
12. Ridvan-Tag 02.05.2023
Verkiindigung des Bab 24.05.2023
Hinscheiden des Baha'u’llahs 29.05.2023
Martyrertod des Bab 10.07.2023
Geburt des Bab 16.10.2023
Geburt Bah&'u’llahs 17.10.2023
Naw-Ruz (Neujahr) 20.03.2024
1. Ridvan-Tag 20.04.2024
9. Ridvan-Tag 28.04.2024
12. Ridvan-Tag 01.05.2024
Verkiindigung des Bab 23.05.2024
Hinscheiden des Baha'u’llahs 28.05.2024
Martyrertod des Bab 09.07.2024
Geburt des Bab 02.11.2024
Geburt Bahd'u’llahs 03.11.2024
Naw-Ruz (Neujahr) 20.03.2025
1. Ridvan-Tag 20.04.2025
9. Ridvan-Tag 28.04.2025
12. Ridvan-Tag 01.05.2025
Verkiindigung des Bab 23.05.2025
Hinscheiden des Baha'u'llahs 28.05.2025
Martyrertod des Bab 09.07.2025
Geburt des Bab 22.10.2025
Geburt Baha'u’llahs 23.10.2025
Naw-Ruz (Neujahr) 21.03.2026
1. Ridvan-Tag 21.04.2026
9. Ridvan-Tag 29.04.2026
12. Ridvan-Tag 02.05.2026
Verkiindigung des Bab 24.05.2026
Hinscheiden des Baha&'u’llahs 29.05.2026
Maértyrertod des Bab 10.07.2026
Geburt des Bab 10.11.2026
Geburt Bahd'u’llahs 11.11.2026
Naw-Ruz (Neujahr) 21.03.2027
1. Ridvan-Tag 21.04.2027
9. Ridvan-Tag 29.04.2027
12. Ridvan-Tag 02.05.2027
Verkiindigung des Bab 24.05.2027
Hinscheiden des Baha'u’llahs 29.05.2027
Martyrertod des Bab 10.07.2027
Geburt des Bab 30.10.2027
Geburt Bah&'u’llahs 31.10.2027
Tabelle 5: Feiertage der Baha'i 2022 bis 2027
Alevitische Feiertage

02.07.2022

Gedenken an Sivas Massaker (1993)
Opferfest (Kurban Erkani)
Muharrem-Fasten

Asure

Feier zur Andacht an Hiinkar Bektas Veli
Hizir-Fasten

Hizir Lokmasi

Andacht HI. Ali und Newrozfest

Hidirellez (Tag der Heiligen Hizir und llyas)

09.07.-12.07.2022
30.07.-10.08.2022
11.08.2022
16.08.-18.08.2022
14.02.-16.02.2023
17.02.2023
21.03.2023
05.05.-06.05.2023

Tabelle 6: Alevitische Feiertage 2022 bis 2024

Soweit religidse Feste mehrere Tage umfassen, kann eine Beurlaubung
fUr einen Tag ausgesprochen werden (BASS 12-52 Nr. 1).



