Religiöse Feiertage ab Schuljahr 2022/2023

Jüdische Feiertage	
(Mitteilung des Landesverbandes der Jüdischen Gemeinder	NRW)
Rosch Haschana	26.09.2022
Rosch Haschana	27.09.2022
Jom Kipur	05.10.2022
Sukkoth 1. Tag	10.10.2022
Sukkoth 2. Tag	11.10.2022
Schemini Azereth	17.10.2022
Simchat Thora	18.10.2022
Pessach 1. Tag	06.04.2023
Pessach 2. Tag	07.04.2023
Pessach 7. Tag	12.04.2023
Pessach 8. Tag	13.04.2023
Schawuoth 1. Tag	26.05.2023
Schawuoth 2. Tag	27.05.2023
Rosch Haschana	16.09.2023
Rosch Haschana	17.09.2023
Jom Kipur	25.09.2023
Sukkoth 1. Tag	30.09.2023
Sukkoth 2. Tag	01.10.2023
Schemini Azereth	07.10.2023
Simchat Thora	08.10.2023
Pessach 1. Tag	23.04.2024
Pessach 2. Tag	24.04.2024
Pessach 7. Tag	29.04.2024
Pessach 8. Tag	30.04.2024
Schawuoth 1. Tag	12.06.2024
Schawuoth 2. Tag	13.06.2024
Rosch Haschana	03.10.2024
Rosch Haschana	04.10.2024
Jom Kipur	12.10.2024
Sukkoth 1. Tag	17.10.2024
Sukkoth 2. Tag	18.10.2024
Schemini Azereth	24.10.2024
Simchat Thora	25.10.2024
Pessach 1. Tag	13.04.2025
Pessach 2. Tag	14.04.2025
Pessach 7. Tag	19.04.2025
Pessach 8. Tag	20.04.2025
Schawuoth 1. Tag	02.06.2025
Schawuoth 2. Tag	03.06.2025
Rosch Haschana	23.09.2025
Rosch Haschana	24.09.2025
Jom Kipur	02.10.2025
Sukkoth 1. Tag	07.10.2025
Sukkoth 2. Tag	08.10.2025
Schemini Azereth	14.10.2025
Simchat Thora	15.10.2025
Pessach 1. Tag	02.04.2026
Pessach 2. Tag	03.04.2026
Pessach 7. Tag	08.04.2026
Pessach 8. Tag	09.04.2026
Schawuoth 1. Tag	22.05.2026
Schawuoth 2. Tag	23.05.2026

Jüdische Feiertage

Judische Feierlage	
(Mitteilung des Landesverbandes der Jüdischen Gemeinden	-
Rosch Haschana	12.09.2026
Rosch Haschana	13.09.2026
Jom Kipur	21.09.2026
Sukkoth 1. Tag	26.09.2026
Sukkoth 2. Tag	27.10.2026
Schemini Azereth	03.10.2026
Simchat Thora	04.10.2026
Pessach 1. Tag	22.04.2027
Pessach 2. Tag	23.04.2027
Pessach 7. Tag	28.04.2027
Pessach 8. Tag	29.04.2027
Schawuoth 1. Tag	11.06.2027
Schawuoth 2. Tag	12.06.2027
Rosch Haschana	02.10.2027
Rosch Haschana	03.10.2027
Jom Kipur	11.10.2027
Sukkoth 1. Tag	16.10.2027
Sukkoth 2. Tag	17.10.2027
Schemini Azereth	23.10.2027
Simchat Thora	24.10.2027
Pessach 1. Tag	11.04.2028
Pessach 2. Tag	12.04.2028
Pessach 7. Tag	17.04.2028
Pessach 8. Tag	18.04.2028
Schawuoth 1. Tag	30.05.2028
Schawuoth 2. Tag	01.06.2028
Rosch Haschana	21.09.2028
Rosch Haschana	22.09.2028
	30.09.2028
Jom Kipur	05.10.2028
Sukkoth 1. Tag	06.10.2028
Sukkoth 2. Tag	12.10.2028
Schemini Azereth	13.10.2028
Simchat Thora	31.03.2029
Pessach 1. Tag	01.04.2029
Pessach 2. Tag	
Pessach 7. Tag	06.04.2029
Pessach 8. Tag	07.04.2029
Schawuoth 1. Tag	20.05.2029
Schawuoth 2. Tag	21.05.2029
Rosch Haschana	10.09.2029
Rosch Haschana	11.09.2029
Jom Kipur	19.09.2029
Sukkoth 1. Tag	24.09.2029
Sukkoth 2. Tag	25.10.2029
Schemini Azereth	01.10.2029
Simchat Thora	02.10.2029
Pessach 1. Tag	18.04.2030
Pessach 2. Tag	19.04.2030
Pessach 7. Tag	24.04.2030
Pessach 8. Tag	25.04.2030
Schawuoth 1. Tag	07.06.2030
Schawuoth 2. Tag	08.06.2030
Rosch Haschana	28.09.2030
Rosch Haschana	29.09.2030
Jom Kipur	07.10.2030

Jüdische Feiertage

(Mitteilung des Landesverbandes der Jüdischen Gemeinden NRW)	
Sukkoth 1. Tag	12.10.2030
Sukkoth 2. Tag	13.10.2030
Schemini Azereth	19.10.2030
Simchat Thora	20.10.2030

Tabelle 1: Jüdische Feiertage 2022 bis 2030

Islamische Feiertage

(Mitteilung der islamischen Organisationen in der Bundesrepublik Deutschland)

Deutschland)	
Opferfest (Id ul-Adha/Kurban Bayramı)	09. bis 12.07.2022
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayramı)	21.04. bis 23.04.2023
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayramı)	28.06. bis 01.07.2023
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayramı)	10.04. bis 12.04.2024
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayramı)	16.06. bis 19.06.2024
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayramı)	30.03 bis 01.04.2025
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayramı)	06.06. bis 09.06.2025
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayramı)	20.03. bis 22.03.2026
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayramı)	27.05. bis 30.05 2026
Ramadanfest (Id al-fitr/Ramazan Bayramı)	09.03. bis 11.03.2027
Opferfest (Id al-adha/Kurban Bayramı)	16.05. bis 19.05.2027

Tabelle 2: Islamische Feiertage 2022 - 2027

Orthodoxe Feiertage

(Mitteilung der Orthodoxen Bischofskonferenz in Deutschland - OBKD)	
Mariä Entschlafen (gregorianischer Kalender)	15.08.2022
Mariä Entschlafen (julianischer Kalender)	28.08.2022
Weihnachten (gregorianischer Kalender)	25.12.2022
Theophanie (gregorianischer Kalender)	06.01.2023
Weihnachten (julianischer Kalender)	07.01.2023
Theophanie (julianischer Kalender)	19.01.2023
Hl. Sava (serbisch)	27.01.2023
HII. drei Hierarchen (griechisch)	30.01.2023
Mariä Verkündigung (gregorianischer Kalender)	25.03.2023
Mariä Verkündigung (julianischer Kalender)	07.04.2023
Karfreitag	14.04.2023
Ostersonntag	16.04.2023
Ostermontag	17.04.2023
Christi Himmelfahrt	25.05.2023
Pfingsten	04.06.2023
Mariä Entschlafen (gregorianischer Kalender)	15.08.2023
Mariä Entschlafen (julianischer Kalender)	28.08.2023

(Der gregorianische Kalender gilt in der Griechischen Orthodoxen Kirche, der Rum-Orthodoxen Kirche, der Rumänischen Orthodoxen Kirche und der Bulgarischen Orthodoxen Kirche. Der julianische Kalender gilt in der Russischen Orthodoxen Kirche, der Serbischen Orthodoxen Kirche und der Georgischen Kirche.)

Tabelle 3: Orthodoxe Feiertage 2022 bis 2023

Weihnachten (gregorianischer Kalender)

Syrisch-orthodoxe Feiertage

(Mitteilung der syrisch-orthodoxen Kirche von Antiochien)

(5	/
Hüttenfest/Verklärung Jesu	06.08.2022
Maria Himmelfahrt	15.08.2022
Kreuzauffindungsfest	14.09.2022
Geburt Christi/Weihnachten	25./26./27.12.2022
Beschneidungsfest/Neujahr	01.01.2023
Epiphanie/Taufe Christi	06.01.2023
Fest der Mutter Gottes um Saatgut	15.01.2023

Jüdische Feiertage

Judische Feiertage	
(Mitteilung des Landesverbandes der Jüdischen Gem	neinden NRW)
Eintritt in den Tempel	02.02.2023
Mitte der großen Fastenzeit	22.03.2023
Verheißung der Geburt Jesu	25.03.2023
Karfreitag	14.04.2023
Ostersonntag/Auferstehung Christi	16.04.2023
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen)	17.04.2023
Fest der Mutter Gottes um Ähren	15.05.2023
Christi Himmelfahrt	25.05.2023
Pentekoste (Pfingsten)	04.06.2023
St. Petrus & Paulus	29.06.2023
Hüttenfest/Verklärung Jesu	06.08.2023
Maria Himmelfahrt	15.08.2023
Kreuzauffindungsfest	14.09.2023
Geburt Christi/Weihnachten	25./26./27.12.2023
Beschneidungsfest/Neujahr	01.01.2024
Epiphanie/Taufe Christi	06.01.2024
Fest der Mutter Gottes um Saatgut	15.01.2024
Eintritt in den Tempel	02.02.2024
Verheißung der Geburt Jesu	25.03.2024
Mitte der großen Fastenzeit	10.04.2024
Karfreitag	03.05.2024
Ostersonntag/Auferstehung Christi	05.05.2024
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen)	06.05.2024
Fest der Mutter Gottes um Ähren	15.05.2024
Christi Himmelfahrt	13.06.2024
Pentekoste (Pfingsten)	23.06.2024
St. Petrus & Paulus	29.06.2024
Hüttenfest/Verklärung Jesu	06.08.2024
Maria Himmelfahrt	15.08.2024
Kreuzauffindungsfest	14.09.2024
Geburt Christi/Weihnachten	25./26./27.12.2024
Beschneidungsfest/Neujahr	01.01.2025
Epiphanie/Taufe Christi	06.01.2025
Fest der Mutter Gottes um Saatgut	15.01.2025
Eintritt in den Tempel	02.02.2025
Verheißung der Geburt Jesu	25.03.2025
Mitte der großen Fastenzeit	26.03.2025
Karfreitag	18.04.2025
Ostersonntag/Auferstehung Christi	20.04.2025
Ostermontag (Ruhetag der Verstorbenen)	21.04.2025
Fest der Mutter Gottes um Ähren	15.05.2025
Christi Himmelfahrt	29.05.2025
Pentekoste (Pfingsten)	08.06.2025
St. Petrus & Paulus	29.06.2025
Hüttenfest/Verklärung Jesu	06.08.2025
Maria Himmelfahrt	15.08.2025
Kreuzauffindungsfest	14.09.2025
Geburt Christi/Weihnachten	25./26./27.12.2025
Tabelle 4: Syrisch-orthodoxe Feiertage 2022 bis 2025	

Feiertage der Bahá'i

25.12.2023

(Mitteilung des nationalen geistigen Rates der Bahá'i in Deutschland - Bahá'i-Gemeinde in Deutschland K.d.ö.R.)

Märtyrertod des Báb	10.07.2022
Geburt des Báb	26.10.2022
Geburt Bahá'u'lláhs	27.10.2022
Naw-Rúz (Neujahr)	21.03.2023

Jüdische Feiertage

Judische Felertage	
(Mitteilung des Landesverbandes der Jüdischen Gemein	•
1. Ridván-Tag	21.04.2023
9. Ridván-Tag	29.04.2023
12. Ridván-Tag	02.05.2023
Verkündigung des Báb	24.05.2023
Hinscheiden des Bahá'u'lláhs	29.05.2023
Märtyrertod des Báb	10.07.2023
Geburt des Báb	16.10.2023
Geburt Bahá'u'lláhs	17.10.2023
Naw-Rúz (Neujahr)	20.03.2024
1. Ridván-Tag	20.04.2024
9. Ridván-Tag	28.04.2024
12. Ridván-Tag	01.05.2024
Verkündigung des Báb	23.05.2024
Hinscheiden des Bahá'u'lláhs	28.05.2024
Märtyrertod des Báb	09.07.2024
Geburt des Báb	02.11.2024
Geburt Bahá'u'lláhs	03.11.2024
Naw-Rúz (Neujahr)	20.03.2025
1. Ridván-Tag	20.04.2025
9. Ridván-Tag	28.04.2025
12. Ridván-Tag	01.05.2025
Verkündigung des Báb	23.05.2025
Hinscheiden des Bahá'u'lláhs	28.05.2025
Märtyrertod des Báb	09.07.2025
Geburt des Báb	22.10.2025
Geburt Bahá'u'lláhs	23.10.2025
Naw-Rúz (Neujahr)	21.03.2026
1. Ridván-Tag	21.04.2026
9. Ridván-Tag	29.04.2026
12. Ridván-Tag	02.05.2026
Verkündigung des Báb	24.05.2026
Hinscheiden des Bahá'u'lláhs	29.05.2026
Märtyrertod des Báb	10.07.2026
Geburt des Báb	10.11.2026
Geburt Bahá'u'lláhs	11.11.2026
Naw-Rúz (Neujahr)	21.03.2027
1. Ridván-Tag	21.04.2027
9. Ridván-Tag	29.04.2027
12. Ridván-Tag	02.05.2027
Verkündigung des Báb	24.05.2027
Hinscheiden des Bahá'u'lláhs	29.05.2027
Märtyrertod des Báb	10.07.2027
Geburt des Báb	30.10.2027
Geburt Bahá'u'lláhs	31.10.2027
Tabelle 5: Feiertage der Bahá'i 2022 bis 2027	

Alevitische Feiertage

Gedenken an Sivas Massaker (1993)	02.07.2022
Opferfest (Kurban Erkanı)	09.0712.07.2022
Muharrem-Fasten	30.0710.08.2022
Aşure	11.08.2022
Feier zur Andacht an Hünkar Bektaş Veli	16.0818.08.2022
Hızır-Fasten	14.0216.02.2023
Hızır Lokması	17.02.2023
Andacht HI. Ali und Newrozfest	21.03.2023
Hıdırellez (Tag der Heiligen Hızır und Ilyas)	05.0506.05.2023

Alevitische Feiertage

Feier zur Andacht Abdal Musa	06.0607.06.2023
Opferfest (Kurban Erkanı)	29.0602.07.2023
Gedenken an Sivas Massaker (1993)	02.07.2023
Muharrem Fasten	19.0730.07.2023
Aşure	31.07.2023
Feier zur Andacht an Hünkar Bektaş Veli	16.0818.08.2023
Hızır-Fasten	13.0215.02.2024
Hızır Lokması	16.02.2024
Andacht HI. Ali und Newrozfest	21.03.2024
Hıdırellez (Tag der Heiligen Hızır und Ilyas)	05.0506.05.2024
Feier zur Andacht Abdal Musa	06.0607.06.2024
Opferfest (Kurban Erkanı)	17.0620.06.2024
Gedenken an Sivas Massaker (1993)	02.07.2024
Muharrem Fasten	07.0718.07.2024
Aşure	19.07.2024
Feier zur Andacht an Hünkar Bektaş Veli	16.0818.08.2024

Tabelle 6: Alevitische Feiertage 2022 bis 2024

Soweit religiöse Feste mehrere Tage umfassen, kann eine Beurlaubung für einen Tag ausgesprochen werden (BASS 12-52 Nr. 1).